Beschreibung
Temperaturmesstechnik Widerstands-
thermometer Pt100
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de  | 1 |
Tauchhülsen - Widerstandsthermometer Pt100
mit gefedertem Messeinsatz
Grundlagen der ACS Universal-
Widerstandsthermometer bilden

  POM-Polyoxymethylen
- Kabelmaterial siehe „Anschlussart“
Bestellschlüssel PTI
| 2 | ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de
S
ta
nd
 0
9/
20
14
be
i B
es
t.
 F
üh
le
r
-
4m
m
4m
m
 Sensortyp
1 1x Pt100, 2-Leiter
2 1x Pt100, 3-Leiter (Vorzugstype)
3 1x Pt100, 4-Leiter
4 2x Pt100, 2-Leiter (Doppel Pt100 mit wechselbarem Messeinsatz nur ab ø 8 mm)
5 2x Pt100, 3-Leiter (Doppel Pt100 mit wechselbarem Messeinsatz nur ab ø 8 mm)
6 1x Pt1000, 3-Leiter
7 3x Pt100, 2-Leiter (3x Pt100 mit wechselbarem Messeinsatz, nur ab ø 8 mm)
  Genauigkeitsklasse (bei 2-fach Pt100 Preis x 2)
 B Klasse B, bis +300°C (Vorzugstype)
 A Klasse A, bis +300°C
 C Klasse AA (vormals Klasse 1⁄ 3 B), bis +300°C
 P Klasse AA (vormals Klasse 1⁄ 3 B), gepaarte Ausführung, für z.B. Wärmemengeerfassung
 Y Sonderausführung z.B. Hochtemperaturversion usw.
  Prozessanschluss
 1  Einschraubgewinde G½" (für Tauchhülse STHA/STHB/STHX) (Vorzugstype)
 2  Einschraubgewinde G1"
 Y Sonderausführung
  Material, Messeinsatzdurchmesser, Prozessseite
 U 1.4571 /   5 mm  (für STH mit 6 mm Innendurchmesser) (Vorzugstype)
 Y andere
  Halsrohr
 A ohne Halsrohr (Vorzugstype)
 B mit Halsrohr (Standard L2 =100 mm) (Vorzugstype)
 Y  mit Halsrohr nach Wahl in mm
  Anschlusskopf
 B PP-Kopf groß
 2 Kunststoffkopf aus Delrin® groß (Vorzugstype)
 4 Alukopf groß
 5 Edelstahlkopf groß
 G Alukopf Doppelgröße
 Y andere Bauformen
  Messeinsatz
 W auswechselbar (Vorzugstype)
  Anschlussart
 K Anschluss mit Klemmsockel (Vorzugstype)
 M Anschluss für Kopftransmitter 4-20mA/0-10V fester Wert
 X Anschluss Kopftransmitter UTN-500 softwareprogrammierb.
 T Anschluss für Kopftransmitter PTN-600 PROFIBUS PA-Schnittst.
 D Anschluss mit Drahtenden zum Eigeneinbau von Kopftransmitter
 V 5-poliger M12-Stecker
 G Anschluss für 2x Kopftransmitter
 L Anschluss mit 2x Klemmsockel
 Y  Sonderausführung
 Länge L1 Fühler in mm
   (Vorzugslängen 50 | 100 | 150 mm)